ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

03.05.2024   728 №
Вâрмар  поселокê
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024  №  728
                                 п. Урмары

[image: ]

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со ст. 6 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 года N 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» Администрация Урмарского муниципального округа постановляет:
[bookmark: sub_1]	1. Установить с 01 мая 2024 года ежедневную родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования:
в дошкольных учреждениях с 10-ти часовым пребыванием - 135 (сто тридцать пять) рублей в день;
в группах кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста в общеобразовательных учреждениях с 5-ти часовым пребыванием - 67 (шестьдесят семь) рублей 50 копеек в день.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского муниципального округа от 13.09.2023 г. № 1186 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского муниципального округа».
3. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  и.о. заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа по социальным вопросам –
начальника отдела образования и молодежной политики В.В. Павлов.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Урмарского
муниципального округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41

image10.emf

image1.emf